
„Службени гласник РС“, бр. 13/2025 

 

 
 
 На основу члана 28. став 7, члана 30. став 4, члана 33. став 4. и члана 
36. Закона о банкама („Службени гласник РС”, бр. 107/2005, 91/2010 и 
14/2015) и члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 
106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), Извршни одбор 
Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УПРАВЉАЊУ РИЗИЦИМА БАНКЕ 
 
 
 1. У Одлуци о управљању ризицима банке („Службени гласник РС“, 
бр. 45/2011, 94/2011, 119/2012, 123/2012, 23/2013 – др. одлука, 43/2013, 
92/2013, 33/2015, 61/2015, 61/2016, 103/2016, 119/2017, 76/2018, 57/2019, 
88/2019, 27/2020, 67/2020 – др. одлука, 89/2022 и 77/2023) (у даљем 
тексту: Одлука), у тачки 2. став 1. одредба под 3) после речи: „каматном 
ризику“ додају се речи: „у банкарској књизи“. 
 
 2. У тачки 24. став 2. одредба под 3) после речи: „каматни ризик“ 
додају се речи: „у банкарској књизи“.  
 
 3. Тач. 45. до 47а. и наслов изнад тих тачака – бришу се. 
 
 4. Прилог 1, који је одштампан уз Одлуку, замењује се новим 
Прилогом 1, који је одштампан уз ову одлуку. 

 
 5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, а примењује се од 1. јануара 
2026. године. 
 
 
ИО НБС бр. 2 Председавајућа 
13. фебруара 2025. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


